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SIAF: SICOIN GL

Usuario: ROSALIO.CUA

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  1,390.00 92,540.00 0.00 0.00 92,540.00  91,150.00 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  30.00 6,160.00 0.00 0.00 6,160.00  6,130.00 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  30.00 6,160.00 0.00 0.00 6,160.00  6,130.00 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 30.00 6,160.00 0.00 0.00 6,160.00  6,130.00 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES - 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles (Por Admon. 

Mpal.)

 30.00 4,150.00 0.00 0.00 4,150.00  4,120.00 0.00

10.01.41.10.01.  1,350.00  0.00  1,350.00  30.00  0.00  1,320.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  1,400.00  0.00  1,400.00  0.00  0.00  1,400.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  1,400.00  0.00  1,400.00  0.00  0.00  1,400.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles - Impuesto 

Unico Sobre Inmuebles 

(Por Admon. Mpal.)

 0.00 2,010.00 0.00 0.00 2,010.00  2,010.00 0.00

10.01.41.20.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  10.00  0.00  10.00  0.00  0.00  10.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  1,360.00 86,380.00 0.00 0.00 86,380.00  85,020.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  1,360.00 86,380.00 0.00 0.00 86,380.00  85,020.00 0.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales

 0.00 20.00 0.00 0.00 20.00  20.00 0.00

10.02.81.19.00.  20.00  0.00  20.00  0.00  0.00  20.00Tiendas  0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios

 1,360.00 30,360.00 0.00 0.00 30,360.00  29,000.00 0.00

10.02.82.11.00.  6,120.00  0.00  6,120.00  960.00  0.00  5,160.00Taxis  0.0031-0151-0001

10.02.82.28.00.  24,240.00  0.00  24,240.00  400.00  0.00  23,840.00Fleteros  0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 0.00 56,000.00 0.00 0.00 56,000.00  56,000.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato - 

Ingresos Propios 

Municipales

 0.00 56,000.00 0.00 0.00 56,000.00  56,000.00 0.00

10.02.89.01.01.  48,000.00  0.00  48,000.00  0.00  0.00  48,000.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  8,000.00  0.00  8,000.00  0.00  0.00  8,000.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 56,463.50 942,000.00 0.00 0.00 942,000.00  885,536.50 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  13,700.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  136,300.00 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  13,700.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  136,300.00 0.00

11.02.90.02.00.  150,000.00  0.00  150,000.00  13,700.00  0.00  136,300.00Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 12,500.00 102,000.00 0.00 0.00 102,000.00  89,500.00 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  12,500.00 102,000.00 0.00 0.00 102,000.00  89,500.00 0.00

11.04.10.01.00.  57,000.00  0.00  57,000.00  0.00  0.00  57,000.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES - Ingresos 

Propios Municipales

 12,500.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00  32,500.00 0.00

11.04.10.02.04.  45,000.00  0.00  45,000.00  12,500.00  0.00  32,500.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 30,263.50 690,000.00 0.00 0.00 690,000.00  659,736.50 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 30,263.50 690,000.00 0.00 0.00 690,000.00  659,736.50 0.00
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11.09.90.99.00.  690,000.00  0.00  690,000.00  30,263.50  0.00  659,736.50Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 570.00 73,285.00 0.00 0.00 73,285.00  72,715.00 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  570.00 73,285.00 0.00 0.00 73,285.00  72,715.00 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 570.00 73,285.00 0.00 0.00 73,285.00  72,715.00 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones - 

Ingresos Propios 

Municipales

 125.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00  24,875.00 0.00

13.02.60.01.05.  25,000.00  0.00  25,000.00  125.00  0.00  24,875.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  17,160.00  0.00  17,160.00  0.00  0.00  17,160.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas - 

Ingresos Propios 

Municipales

 360.00 22,500.00 0.00 0.00 22,500.00  22,140.00 0.00

13.02.60.16.02.  22,500.00  0.00  22,500.00  360.00  0.00  22,140.00Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.19.00.  2,625.00  0.00  2,625.00  85.00  0.00  2,540.00Tala de Arboles  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  0.00  6,000.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  1,260.00 129,100.00 0.00 0.00 129,100.00  127,840.00 0.00

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,260.00 129,100.00 0.00 0.00 129,100.00  127,840.00 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 1,260.00 129,100.00 0.00 0.00 129,100.00  127,840.00 0.00

14.02.40.01.00.  28,500.00  0.00  28,500.00  360.00  0.00  28,140.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  18,000.00  0.00  18,000.00  90.00  0.00  17,910.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  38,000.00  0.00  38,000.00  800.00  0.00  37,200.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  19,600.00  0.00  19,600.00  10.00  0.00  19,590.00Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  25,000.00Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  10,461.41 15,300.00 0.00 0.00 15,300.00  4,838.59 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  10,461.41 15,300.00 0.00 0.00 15,300.00  4,838.59 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  10,461.41 15,300.00 0.00 0.00 15,300.00  4,838.59 0.00

15.01.31.01.00.  15,290.00  0.00  15,290.00  10,461.41  0.00  4,828.59Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

15.01.31.02.00.  10.00  0.00  10.00  0.00  0.00  10.00Intereses generados por 

Cuentas de Ahorro

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 315,908.64 3,973,340.28 204,516.20 0.00 3,768,824.08  3,657,431.64 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  315,908.64 3,973,340.28 204,516.20 0.00 3,768,824.08  3,657,431.64 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  315,908.64 3,973,340.28 204,516.20 0.00 3,768,824.08  3,657,431.64 0.00

16.02.10.01.00.  925,442.89  0.00  925,442.89  82,121.63  0.00  843,321.26Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0001

16.02.10.04.00.  23,026.87  13,313.05  36,339.92  2,220.12  0.00  34,119.80IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  2,820,354.32  191,203.15  3,011,557.47  231,566.89  0.00  2,779,990.58Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 2,672,091.88 17,988,830.49 0.00 0.00 17,988,830.49  16,443,928.06 1,127,189.45

17.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00
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17.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

17.01.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00De Personas P/Proyectos 

y Obras de Inversion

 0.0031-3101-0002

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  2,672,091.88 17,988,830.49 0.00 0.00 17,988,830.49  16,443,928.06 1,127,189.45

17.02.10.00.00 De la administración central  1,544,902.43 17,988,830.49 0.00 0.00 17,988,830.49  16,443,928.06 0.00

17.02.10.01.00.  8,328,985.97  0.00  8,328,985.97  739,094.65  0.00  7,589,891.32Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  300,733.53  0.00  300,733.53  24,522.43  0.00  276,211.10Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  898,048.04  0.00  898,048.04  86,584.67  0.00  811,463.37Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0031-0101-0004

17.02.10.05.00.  8,461,062.95  0.00  8,461,062.95  694,700.68  0.00  7,766,362.27Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 1,127,189.45 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 1,127,189.45

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS - 

Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural

 1,127,189.45 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 1,127,189.45

17.02.20.02.01.  0.00  0.00  0.00  944,060.45  944,060.45  0.00CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

17.02.20.02.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COLOCACIONES 

INTERNAS

 0.0031-0101-0004

17.02.20.02.05.  0.00  0.00  0.00  183,129.00  183,129.00  0.00DISMINUCIÓN DE CAJA 

Y BANCOS DE 

RECURSOS DEL 

TESORO

 0.0031-0101-0004

17.02.20.02.06.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTROS RECURSOS DEL 

TESORO

 0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 87,566.17 87,566.17 0.00 0.00  87,566.17 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 87,566.17 87,566.17 0.00 0.00  87,566.17 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 87,566.17 87,566.17 0.00 0.00  87,566.17 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios - 

Ingresos Propios

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00  - SC-Ingresos 

Tributarios IVA-PAZ

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.03.00  - SC-Ingresos 

Tributarios IVA-PAZ

 0.00 87,566.17 87,566.17 0.00 0.00  87,566.17 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  78,084.81  78,084.81  0.00  0.00  78,084.81SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015
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23.01.10.03.04.  0.00  9,481.36  9,481.36  0.00  0.00  9,481.36SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.04.40.01.00  - SC-Ingresos 

Tributarios IVA-PAZ

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.04.40.01.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Anticipos Ingresos 

Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.04.40.01.06.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Anticipos Impuesto 

Circulación de Vehículos

 0.0032-0101-0017

24.00.00.00.00 ENDEUDAMIENTO 

PUBLICO INTERNO

 857,000.00 857,000.00 857,000.00 0.00 0.00  0.00 0.00

24.04.00.00.00 OBTENCION DE 

PRESTAMOS INTERNOS A 

LARGO PLAZO

 857,000.00 857,000.00 857,000.00 0.00 0.00  0.00 0.00

24.04.30.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 857,000.00 857,000.00 857,000.00 0.00 0.00  0.00 0.00

24.04.30.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Pr?stamos INFOM 

Fondos Propios

 0.0042-0161-0010

24.04.30.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Pr?stamos INFOM 

Fondos Propios

 0.0042-0161-0011

24.04.30.04.00.  0.00  857,000.00  857,000.00  857,000.00  0.00  0.00Pr?stamos INFOM 

Fondos Propios

 0.0042-0161-0012

 23,009,879.57  0.00  1,149,082.37  24,158,961.94  3,915,145.43  1,127,189.45  21,371,005.96TOTAL : 


